 Une mise de fond de quatre-vingt mille dollars canadiens (80.000$).

 Des modalités de prêt au taux fixe fermé de quatre (4) ans, avec un

amortissement de vingt-cinq (25) ans, et au taux d’intérêt de 3,89%.

 Des frais fixes annuels approximatifs de la maison de deux mille trois cent

dollars canadiens (2.300$) pour les taxes municipales et scolaires, et de cent

vingt-cinq dollars (125$) pour les coûts d’énergie.

https://www.desjardins.com/outils/valeur-maison/index.jsp#/valeur-maison).

Illustration 1 : Simulateur de calcul d’admissibilité

Source : Mouvement des Caisses Desjardins

https://www.desjardins.com/outils/valeur-maison/index.jsp#/valeur-maison

https://www.desjardins.com/outils/valeur-maison/index.jsp#/valeur-maison

Résultats du test:

Un prêt hypothécaire de cent quatre-vingt-quinze mille quatre cent quatre-

vingt-quatre dollars canadiens (195.484,95$) peut être accordé au client membre pour

l’achat d’une maison à la valeur maximale de deux cent soixante-quinze mille quatre

cent quatre-vingt-quatre dollars canadiens (275.484,95$), avec des versements

mensuels de mille seize dollars canadiens (1016,67$) pendant vingt-cinq (25) ans,

soit en trois cent (300) versements (12 mois * 25 ans).

Ces informations peuvent être sujettes à changement selon les conseils et la

flexibilité du courtier immobilier de l’institution.

1.3 Procédure de gestion des compétences à Desjardins

[...]

conformité avec les principes de la Charia qui interdisent les sources de revenus

provenant des domaines jugés non éthiques (haram) dont l’industrie pornographique,

les jeux de hasard, le marché des armes etc.

Ensuite il faut que le client membre respecte les dispositions suivantes:

 Avoir investi au moins quarante-cinq mille (45.000$) dollars canadiens pour

figurer sur la liste d’attente des membres aptes à entamer la procédure

d’hypothèque.

 Après acceptation de la candidature par le membre et la Coopérative d’habitation

Qurtuba, le membre se charge de magasiner la maison à sa convenance, soit